Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2278 Segunda-feira, 30 de Outubro de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

1

O ORDENADOR DE DESPESA NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES E EM CUMPRIMENTO À
EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA AUTORIZA A EMISSÃO DE EMPENHO DE DESPESA CONFORME

DESCRIÇÃO A SEGUIR:

PREGÃO Nº 10 NOTA DE
EMPENHO
Nº

2107 DATA 31/08/2023 VALOR: 84.709,25

ATA nº 16

CREDOR: CASA DO ASFALTO DIST. INDUS.E COM.ASF.

OBJETO: MATERIAL DE CONSUMO (DIVERSIFICADOS)

DOTAÇÃO 30. SECRETARIA VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS
MUNICIPAIS

30.101. SECRETARIA VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS
MUNICIPAIS

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO

AUTORIZAÇÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASSÂNDIA-MS

AVISO DE LICITAÇÃO
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DA SUA
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES, POR MEIO DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO E DO PORTAL NACIONAL DE COMPRAS
PÚBLICAS (PNCP), TORNA PÚBLICA, A REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO ABAIXO:
OBJETO: PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A AQUISIÇÃO DE COLPOSCÓPIO, CONFORME
CONDIÇÕES, DESCRIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2023.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 182/2023.
ABERTURA DA SESSÃO: ÀS 09H00 DO DIA 14/11/2023, (HORÁRIO BRASILIA DF)
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS DAS 8H00 DO DIA 30/10/2023 ATÉ ÀS 08H59MIN DO DIA 14/11/2023.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS 9H00 DO DIA 14/11/2023.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS ÀS 9H10MIN DO DIA 14/11/2023
REFERÊNCIA DE TEMPO: HORÁRIO DE BRASILIA (DF).
O EDITAL E SEUS ANEXOS, ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS AOS INTERESSADOS GRATUITAMENTE NO SITE
www.cassilandia.ms.gov.br, e no https://www.gov.br/compras/pt-br/pncp.
CASSILÂNDIA–MS, 27 DE OUTUBRO DE 2023.
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO 2023.
CONTRATO - Nº 130/2022 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2022.
CONTRATANTE – MUNICIPIO DE CASSILÂNDIA – ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CONTRATADO - LEIDLENY CUNHA HORACIA DA SILVA-MEI

DOTAÇÃO:
60. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

60.101. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2278 Segunda-feira, 30 de Outubro de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

2

60.102. FUNDEB – FUNDO NACIONAL DE VALORIZAÇÃO DO ENSINO BÁSICO.

12.361.0005.2.016 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

12.361.0005.2.017 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

OBJETO: Mediante este TERMO ADITIVO, fica acrescido ao contrato o valor de R$ 25.840,67 (vinte cinco mil, oitocentos quarenta
reais e sessenta sete centavos), passando o valor do contrato original para R$ 129.203,35 (cento vinte nove mil, duzentos três reais e
trinta cinco centavos), e o valor global para R$ 232.566,03 (duzentos trinta dois mil, quinhentos sessenta seis reais e três centavos).
Data – 23/10/2023.

Cassilândia-MS, 24 de outubro de 2023.

INEXIGIBILIDADE Nº 019/2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 139/2023.

TERMO DE RATIFICAÇÃO. ADJUDICAÇÃO. HOMOLOGAÇÃO. INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Considerando o cumprimento dos requisitos previstos no art. 72 da Lei 14.133/2021, e tendo em vista o conteúdo do presente
processo, o qual foi submetido à aprovação da Procuradoria Jurídica que emitiu parecer favorável, RATIFICO, ADJUDICO e
HOMOLOGO, a Inexigibilidade de licitação, fundamentada no inciso IV do art. 74 da Lei 14.133/2021 para a contratação M.M.
MARCO MACHADO GESTÃO EM SAÚDE, para prestação de serviços de exames: PUNÇÃO ASPIRATIVA DE MAMA POR
AGULHA FINA, BIOPSIA DE TIREOIDE OU PARATIREOIDE – PAAF, ULTRASSONOGRAFIA DE ABDÔMEN SUPERIOR,
ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER COLORIDO DE VASOS, ULTRASSONOGRAFIA DE ABDÔMEN TOTAL, ULTRASSONOGRAFIA
DE APARELHO URINÁRIO, ULTRASSONOGRAFIA DE ARTICULAÇÃO, ULTRASSONOGRAFIA DE BOLSA ESCROTAL,
ULTRASSONOGRAFIA DE PRÓSTATA POR VIA ABDOMINAL, ULTRASSONOGRAFIA DE PRÓSTATA (VIA TRANSRETAL),
ULTRASSONOGRAFIA DE TIREOIDE, ELETROENCEFALOGRAMA QUANTITATIVO C/ MAPEAMENTO ECG,
ELETROENCEFALOGRAMA EM SONO INDUZIDO COM OU SEM MEDICAMENTOS EEG, ELETROENCEFALOGRAMA EM
VIGÍLIA COM OU SEM ESFORÇO E ELETROENCEFALOGRAMA E SONO ESPONTÂNEO COM OU SEM FOTO ESTIMULO EEG,
conforme a seguir:

CÓDIGO

SIGTAP
PROCEDIMENTOS QTD ANUAL VALOR (R$):

02.01.01.058-5 Punção aspirativa de mama por agulha fina 140 27.921.60

02.01.01.047-0 Biopsia de tireoide ou paratireoide - PAAF 140 26.577,60

02.05.02.003-8 Ultrassonografia de abdômen superior 210 10.164,00

02.05.01.004-0 Ultrassonografia Doppler colorido de vasos 210 16.632,00

02.05.02.004-6 Ultrassonografia de abdômen total 350 26.565,00

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2278 Segunda-feira, 30 de Outubro de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

3

02.05.02.005-4 Ultrassonografia de aparelho urinário 280 13.552,00

02.05.02.006-2 Ultrassonografia de articulação 350 16.940,00

02.05.02.007-0 Ultrassonografia de bolsa escrotal 140 6.776,00

02.05.02.010-0 Ultrassonografia de próstata por via abdominal 70 3.388,00

02.05.02.011-9 Ultrassonografia de próstata (via transretal) 70 3.388,00

02.05.02.012-7 Ultrassonografia de tireoide 210 10.164,00

02.11.05.005-9 Eletroencefalograma quantitativo c/ mapeamento ECG 140 7.000,00

02.1.05.003-2
Eletroencefalograma em sono induzido com ou sem
medicamentos EEG

140 7.000,00

02.11.05.004-0 Eletroencefalograma em vigília com ou sem esforço 140 3.175,20

02.11.05.004-0
Eletroencefalograma e sono espontâneo com ou sem foto
ESTIMULO EEG

140 7.000,00

PREÇO TOTAL (R$):> 158.321,80

MARA NILZA DA SILVA ADRIANO

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

{GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE}

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRONICO Nº 024/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 148/2023.

prefeitura municipal de cassilândia – ms, através da pregoeira, torna público Contratação para REGISTRO DE PREÇOS PARA A
FUTURA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOSA PARA ATENDER A AÇÕES JUDICIAIS, CONFORME CONDIÇÕES, PARA
ATENDIMENTO AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASSILÂNDIA. sendo vencedor as empresas: no valor global R$ 4.560,00
(quatro mil e quinhentos e sessenta reais), para empresa, A.G. KIENEN & CIA LTDA, no valor global R$ 15.135,63 (quinze mil cento
e trinta e cinco reais e sessenta e três centavos) para empresa, CIRURGICA PRIME LTDA, no valor global R$ 12.110,16 (doze mil
cento e dez reais e dezeseis centavos) para empresa, DISTRIBUIDORA DE MEDIC BACKES LTDA, no valor global R$ 2.147,64
(dois mil cento e quarenta e sete reais e sessenta e quatro centavos), para empresa, ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA,
no valor global R$ 461.458,44 (quatrocentos e sessenta e um mil quatrocentos e cinquenta e oito reais e quarenta e quatro centavos)
para empresa, N.F.N.A. FARMACEUTICA LTDA, no valor global R$ 2.442,88 (dois mil quatrocentos e quarenta e dois reais e oitenta
e oito centavos), para empresa, ONCOVIT DISTRIBUIDRA DE MEDIC.LTDA, no valor global R$ 7.920,00 (sete mil novecentos e
vinte reais), para empresa, PONTOMEDI DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA, no valor global R$ 11.280,00 (onze mil e duzentos e

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2278 Segunda-feira, 30 de Outubro de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

4

oitenta reais), para empresa PRATI DONADUZZI CIA LTDA, no valor global R$ 456,00 (quatrocentos e cinquenta e seis reais), para
empresa PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA, no valor global R$ 38.940,00 (trinta e oito mil novecentos e
quarenta reais), para empresa VIP FARMA COM. DE MEDICAMENTOS EIRELI.

CASSILÂNDIA-MS, 06 OUTUBRO 2023
LUCILENE BARBOSA DOS SANTOS

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRONICO Nº 026/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 152/2023.
prefeitura municipal de cassilândia – ms, através da pregoeira, torna público Contratação para FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL
DE ENFERMAGEM, CONFORME CONDIÇÕES, DESCRIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONTIDAS NESTE TERMO E
SEUS ANEXOS, PARA ATENDIMENTO AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASSILÂNDIA. no valor global R$ 5.234,02(cinco
mil duzentos e trinta e quatro reais e dois centavos), para empresa, ALFA MED UNIPESSOAL LTDA, no valor global R$ 54.830,64
( cinquenta e quatro mil oitocentos e trinta reais e sessenta e quatro centavos) para empresa, ALTERMED MATERIAL MEDICO
HOSPITALAR LTDA, no valor global R$ 2.850,00 (dois mil oitocentos e cinquenta reais) para empresa, ACL ASSISTENCIA E
COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA, no valor global R$ 10.530,00 (dez mil quinhentos e trinta reais), para
empresa, ÁGIL PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI-ME, no valor global R$ 3.427,60 (três mil quatrocentos e vinte e sete reais e
sessenta centavos) para empresa, BRASMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELLI-ME, no valor global
R$ 1.355,96 (um mil trezentos e cinquenta e cinco reais e noventa e seis centavos), para empresa, BRUNO DE SOUZA BERETTA &
CIA LTDA, no valor global R$ 16.956,00 ( dezesseis mil novecentos e cinquenta e seis reais), para empresa, CIRURGICA OLIMPIO
LTDA, no valor global R$ 13.397,60 (treze mil trezentos e noventa e sete reais e sessenta centavos), para empresa, CIRURGICA
PARANÁ DISTRIBUIDORA IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS LTDA, no valor global R$ 22.815,00 (vinte e
dois mil oitocentos e quinze reais), para empresa CIRUMED COMERCIO LTDA, no valor global R$ 26.037,60 (vinte e seis mil e trinta
e sete reais e sessenta centavos), para empresa, COMERCIO MARK ATACADISTA LTDA, no valor global R$ 13.500,50 (treze mil e
quinhentos reais e cinquenta centavos), para empresa, DU BOM DIST. DE PROD. MÉDICO HOSPITALAR LTDA, no valor global
R$ 187,50 ( cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos), para empresa FASTIMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E
MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, no valor global R$ 39.606,00 ( trinta e nove mil seiscentos e seis reais), para empresa GTMED
DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIP HOSP E ODONTO LTDA, no valor global R$ 2.000,00 (dois mil reais), para empresa
HIPERDROGAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, no valor global R$ 2.137,00 ( dois mil cento e trinta e sete reais), para
empresa, JAVA MED MATERIAIS HOSPITALARES LTDA-ME, no valor global R$ 98.045,60 (noventa e oito mil e quarenta e cinco
reais e sessenta centavos), para empresa, LA DALLAPORTA JUNIOR, no valor global R$ 10.914,00 (dez mil novecentos e quatorze
reais), para empresa, MEDCARE HOSPITALAR LTDA, no valor global R$ 5.697,60 ( cinco mil seiscentos e noventa e sete reais e
sessenta centavos), para empresa, MELO COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITLAR LTDA, no valor global
R$ 435,00 (quatrocentos e trinta e cinco reais), para empresa, SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, no valor
global R$ 1.127,80 (um mil cento e vinte e sete e oitenta centavos), para empresa VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA, no valor global R$ 1.446,00 (um mil quatrocentos e quarenta e seis reais), para empresa OESTE MED COMERCIO E
IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, no valor global R$ 5.666,50 (cinco mil seiscentos e sessenta e seis reais e
cinquenta centavos), V P MEDICAMENTOS - EIRELI I .

CASSILÂNDIA-MS, 24 OUTUBRO 2023
LUCILENE BARBOSA DOS SANTOS

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2278 Segunda-feira, 30 de Outubro de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

5

AVISODE DISPENSA ELETRÔNICA POR VALORNº 006/2023.

PROCESSO Nº: 181/2023.

OBJETO:

Fornecimento de MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL PARA MONTAGEM DE KITS
DE HIGIENE PESSOAL em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de
Assistência Social, de acordo com as especificações e condições constantes no
Termo de Referência.

PARTICIPAÇÃO:
( ) Ampla;
(x) Exclusiva paraME/EPP/MEI (art. 48da Lei Complementar nº 123/2006);
(x) Preferência geográfica (art. 49 da Lei Complementar nº 123/2006).

TIPO: MENOR PREÇO, tendo como critério de julgamento o valor global do item.

INÍCIO DO
ACOLHIMENTO DAS
PROPOSTAS:

Em 31/10/2023. Às 09h00 (nove horas).

INÍCIO DASESSÃO PÚBLICA: Em 14/11/2023. Às 09h00 (nove horas).

INÍCIO DADISPUTA:
Em 14/11/2023. Das 09h15min (nove horas e quinze minutos) às 19h15min
(dezenove horas e quinze minutos).

LOCAL: No endereço eletrônico “https://bllcompras.com”.

REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).

VALIDADE DA
CONTRATAÇÃO:

12 MESES.

LEGISLAÇÃO REGEDORA:
Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021;
Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e alterações;

INFORMAÇÕES:

Telefone: (0XX67) 3596-2772-2046. E-mail: licitacao@cassilandia.ms.gov.br.

O edital está disponível no Portal Bolsa de Licitações e Leilões
“https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1”, Portal Nacional de
Contratações Públicas - PNCP “https://pncp.gov.br/app/”, ou ainda, na homepage
www.cassilandia.ms.gov.br/index.php/categoria/avisodeintencaodedispensadelicitacao-
lei14.133/2021.

O Município de Cassilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da sua Coordenadoria de Licitações, torna
público a realização da Dispensa Eletrônica que será processada e julgada conforme legislação supracitada, demais
normas pertinentes à legislação referente ao objeto e de acordo com as disposições deste aviso e seus anexos.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO 2023.
CONTRATO - Nº 130/2022 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2022.
CONTRATANTE – MUNICIPIO DE CASSILÂNDIA – ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CONTRATADO - LEIDLENY CUNHA HORACIA DA SILVA-MEI

DOTAÇÃO:

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2278 Segunda-feira, 30 de Outubro de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

6

60. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

60.101. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

60.102. FUNDEB – FUNDO NACIONAL DE VALORIZAÇÃO DO ENSINO BÁSICO.

12.361.0005.2.016 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

12.361.0005.2.017 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

OBJETO: Mediante este TERMO ADITIVO, fica acrescido ao contrato o valor de R$ 25.840,67 (vinte cinco mil, oitocentos quarenta
reais e sessenta sete centavos), passando o valor do contrato original para R$ 129.203,35 (cento vinte nove mil, duzentos três reais e
trinta cinco centavos), e o valor global para R$ 232.566,03 (duzentos trinta dois mil, quinhentos sessenta seis reais e três centavos).
Data – 23/10/2023.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO 2023.
CONTRATO N° 192/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO N° 039/2022.
CONTRATANTE – MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA - ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CONTRATADO - LÍDER ENGENHARIA E GESTÃO DE CIDADES LTDA-ME.
DOTAÇÃO:
65 SECRETARIA MUN. TURISMO, CULTURA, ESPORTE, LAZER E MEIO AMBIENTE
65.10.1 SECRETARIA MUN. TURISMO, CULTURA, ESPORTE, LAZER E MEIO AMBIENTE
13.392.0032-2.023 MANUTENÇÃO SEC. TURISMO CULT. ESPORTE LAZER E MEIO AMBIENTE
3.3.90.39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
OBJETO: Mediante este TERMO ADITIVO, fica prorrogado o contrato original até 11/05/2024 ou seja de 11/05/2023 a 11/05/2024.
Data – 11/05/2023.

TERMO DE APOSTILAMENTO N°003/2023.
“3º (TERCEIRO) TERMO DE APOSTILAMENTO PARA INCLUSÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA AO CONTRATO Nº 207/2022 –
PREGÃO ELETRONICO N° 042/2022”.
O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, Pessoa Jurídica de Direito Público, com sede
administrativa na Rua Domingos de Souza França, nº 720, centro, nesta cidade de Cassilândia-MS, inscrito no CNPJ/MF sob nº
03.342.920/0001-86, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, o senhor, VALDECY PEREIRA DA COSTA, brasileiro,
casado, construtor civil, portador da cédula de identidade n° 439853/SEJSP-MS e do CPF. 542.375.131-49, residente à Rua Fenelon
Ancelmo, nº 165, Vila Pernambuco no Município de Cassilândia-MS, doravante denominado CONTRATANTE, diante do Contrato nº
207/2022, celebrado em 01/12/2022, com a empresa, S.H. INFORMÁTICA LTDA, resolve formalizar o presente Termo de
Apostilamento nos seguintes termos:
Considerando, a justificativa do setor requisitante e a desnecessidade de aditamento contratual para a situação em tela, em
conformidade com a redação do parágrafo 8º, do Artigo 65, da Lei Federal nº 8.666/93 formaliza-se o presente APOSTILAMENTO.
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO: O objeto do presente APOSTILAMENTO consiste em inclusão na CLÁUSULA OITAVA – DAS
DESPESAS, conforme abaixo:
A Inclusão da Dotação Orçamentária, abaixo relacionada:
60.101 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
12.361.0005.2.017 MANUTENÇÃO TRANSPORTE ESCOLAR
33.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
33.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA
1.553.000 TRANFERÊNCIA DE RECURSO DO FNDE REFERENTE AO “PROGRAMA NACIONAL DE

APOIO AO TRNSPORTE ESCOLAR PNATE”.
CLÁUSULA SEGUNDA - DAS DEMAIS CLÁUSULAS: Ficam mantidas e ratificadas, em seu inteiro teor, todas as demais Cláusulas e
condições do CONTRATO ORIGINAL, não modificadas por este Termo de Apostilamento.
Assina o presente APOSTILAMENTO, para que produzam os legítimos direitos e efeitos legais na presença de 02 (duas)
testemunhas.
Cassilândia-MS, 25 de Outubro de 2023.
VALDECY PEREIRA DA COSTA
PREFEITO MUNICIPAL

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2278 Segunda-feira, 30 de Outubro de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

7

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA

PREFEITO: Valdecy Pereira da Costa

PROCURADORIA GERAL: Bruna Martins Peres
SEC. DE FINANÇAS: Maria de Fátima Silva Boni
SEC. DE PLANEJAMENTO: Glaucia Paula Nolasco
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO: Wellington Beguelini de Assis
SEC. DE EDUCAÇÃO: Márcia Martins dos Reis
SEC. DE SAÚDE: Mara Nilza da Silva Adriano
SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Márcia Leonel de Souza Oliveira
SEC. DE SANEAMENTO BÁSICO E SERVIÇOS PÚBLICOS: Ana Carolina Vendramel
SEC. DE OBRAS, URBANIZAÇÃO E HABITAÇÃO: Renato César de Freitas
SEC. DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO: Wellington Beguelini de
Assis SEC. DE TURISMO, CULTURA, ESPORTE, LAZER E MEIO AMBIENTE: Deivid Henrique
de Jesus

PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE: Arthur Barbosa de Sousa Filho (PSL)
1º VICE-PRESIDENTE: Nelson Gomes (PSD)
2º VICE-PRESIDENTE: Josimar Silva de Souza - Oba Oba (PSDB)
1º SECRETARIO: Fernanda Messias de Souza (PATRIOTA)
2º SECRETARIO: Divino Josè da Silva (PSDB)

VEREADORES
Sumara Ferreira Leal (PDT)
Admilso Cesario Santos - Fião (PSDB)
José Martiniano de Moura (PDT)
Leandro Rosa de Souza (PSDB)
Luiz Fernando de Souza Oliveira (PSL)
Peter Saimon Alvez Borges (PDT)